
 

 

 

 

 

 
Vergabe-Nr.: EIN-742 
Vergabeart: Nicht offenes Verfahren (§ 16 VgV) 
Maßnahme: VERGABEVERFAHREN RECHTSBERATUNGSLEISTUNGEN 
 

INFORMATIONSSCHREIBEN 

 
Sehr geehrte Damen und Herren, 

 

die Teilnahmeantragsfrist wird wie folgt verlängert: 

 

 

  

 

 

 

Das Datum der Angebotsaufforderung verschiebt sich voraussichtlich auf den 09.04.2025.  

 

Grund ist die Anpassung der Bewerbungsbedingungen (siehe Dokument 

00b_Bewerbungsbedingungen_14.03.2025) hinsichtlich der Herabsetzung des geforderten 

durchschnittlichen jährlichen Mindestumsatzes von 250.000 EUR auf 180.000 EUR (Ziff. 5.4.II. der 

Bewerbungsbedingungen) (nur) für Los 3 (Rechtsberatung im Leistungsbereich „Zuwendungen“).  

 

Bitte beachten Sie das aktualisierte Protokoll der Bewerber- und Bieterfragen vom heutigen Tag. 

Dahingehend wurde ein Hinweis aufgenommen, dass es sich bei den in der Leistungsbeschreibung 

aufgenommenen Auftragswerten (Schätzwerte und Höchstwerte) um Netto-Beträge handelt.  

 

Im Übrigen haben sich die Vergabeunterlagen nicht verändert. 

 

Eine Änderungsbekanntmachung wurde entsprechend veranlasst.  

An  
alle Interessierten dieses  
Vergabeverfahrens 
 
 

Leipzig, 14.03.2025 

 

Teilnahmeantragsfrist:  Datum: 26.03.2025 Uhrzeit: 23:59  



 

Seite 2 von 2 
 

 

Mit freundlichen Grüßen  

Ihre SPRIND GmbH 

 

 

 


	Informationsschreiben
	An
	alle Interessierten dieses  Vergabeverfahrens
	Leipzig, 14.03.2025

